Herbstsemester Wochenpläne bj - 2023-10-18
Semestre d'automne Grilles hebdomadaires
map/UniFR
Vorlesungsverzeichnis
Programme des cours
Datum Uhrzeit UE Kode UE Kode UE Name Fach Nummer Thema Titel Typ Dauer ECTS Dozent-In Gebäude Raum Gruppen
Med BMS (h)
date heure UE Code UE Code UE nom branche numéro thème Titre type durée enseignant-e bâtiment salle groupes
Montag 18.09.2023 08h15
18.09.2023 09h15
18.09.2023 10h15 SBC.00114 Biochemie Allgemeine Biochemie VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
18.09.2023 11h15 SBC.00114 Biochemie " VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
18.09.2023 13h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Physiol 1.01 Einführung Herz und Kreislaufsystem VL 1.0 0.0 Yang PER03 R.16
18.09.2023 14h15 SMO.03202 MakroAnat Anat 0.01 Einführung zu den Demonstrationen VL 1.0 0.0 Hammer PER03 R.16
Dienstag 19.09.2023 08h15
19.09.2023 09h15
19.09.2023 10h15 SMH.03302 SPY.03204 TP Physiol TP-Einführung VL 1.0 0.1 Yang PER02 0.405

Med BMS (h)
date heure UE Code UE Code UE nom branche numéro thème Titre type durée enseignant-e bâtiment salle groupes
Montag 25.09.2023 08h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Physiol 4.01 Electrocardiogramme ECG I: Analyse de l'ECG VL 1.0 0.1 Cook PER09 1.100
25.09.2023 09h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Physiol 4.02 " " VL 1.0 0.1 Cook PER09 1.100
25.09.2023 10h15 SBC.00114 Biochemie Allgemeine Biochemie VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
25.09.2023 11h15 SBC.00114 Biochemie " VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
25.09.2023 14h00-17h00 SMO.03202 MakroAnat Anat 2.01+2.02 THORAX Demo 3.0 0.1 Bilella PER03 II.10 alle
Dienstag 26.09.2023 08h15
26.09.2023 09h15
26.09.2023 10h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Physiol 4.03 Electrocardiogramme ECG II: Troubles du rythme et de la conduction (ré-entrée, ectopies, etc.) VL 1.0 0.1 Cook PER09 1.100
26.09.2023 11h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Physiol 4.04 " " VL 1.0 0.1 Cook PER09 1.100
26.09.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.02 I.1 - ECG TP 3.0 0.2 Ajalbert/Yang PER10 011 1
26.09.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.02 I.2 - Endothelium et Muscle lisse TP 3.0 0.2 Brenna/Yang PER08 3.52 2
26.09.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.02 I.3 - Gaz sanguins TP 3.0 0.2 Hoogewijs & Co PER10 010 3
Mittwoch 27.09.2023 08h15
27.09.2023 09h15 SMH.03102 SME.03203 RESP Physiol 1.01 Introduction Principes de base de mécanique ventilatoire & échanges gazeux et régulationVL 1.0 0.1 Hoogewijs PER02 0.405
27.09.2023 10h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Embryol 2.11 Thorax, Herz und Gefässe Herz und Gefässe: Histologie VL 1.0 0.1 Larionov PER02 0.405
27.09.2023 11h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Embryol 2.12 " " VL 1.0 0.1 Larionov PER02 0.405
27.09.2023 14h15 SBC.00114 Biochemie Allgemeine Biochemie VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
27.09.2023 15h15 SBL.00014 Biologie Molekularbiologie VL 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
27.09.2023 16h15 SBL.00014 Biologie " VL 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
Donnerstag 28.09.2023 08h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Anat-Histo 2.06 Thorax, Herz und Gefässe Vaisseaux anatomie systématique et macroscopique VL 1.0 0.1 Mantel PER02 0.405
28.09.2023 09h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Anat-Histo 2.07 " " VL 1.0 0.1 Mantel PER02 0.405
28.09.2023 10h15 SMH.03102 SME.03203 RESP Anat-Histo 2.01 Anatomie et histologie du système respiratoire Anatomie macroscopique du thorax et des poumons VL 1.0 0.1 Bilella PER02 0.405
28.09.2023 11h15 SMH.03102 SME.03203 RESP Anat-Histo 2.02 " " VL 1.0 0.1 Bilella PER02 0.405
28.09.2023 13h15
28.09.2023 14h15
Freitag 29.09.2023 08h15
29.09.2023 09h15 SMH.03101 SME.03203 HKL Klin Anat 2.10 Thorax, Herz und Gefässe Radiologie Thorax VL 1.0 0.1 Thoeny H PER09 1.100
29.09.2023 10h15-12h00 SMH.03302 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.01-1.03 I.1 - ECG Koll 2.0 0.1 Yang PER09 0.108 J K L+S T U+1
29.09.2023 10h15-12h00 SMH.03302 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.01-1.03 I.2 - Endothelium et Muscle lisse Koll 2.0 0.1 Ming PER09 1.100 M N O+V W X+2
29.09.2023 10h15-12h00 SMH.03302 SPY.03204 TP Physiol Block I Rot-1.01-1.03 I.3 - Gaz sanguins Koll 2.0 0.1 Hoogewijs PER02 0.405 P Q R+Y Z 20+3
29.09.2023 13h15
29.09.2023 14h15
HS23
2

03.11.2023 11h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 1.06 Einführung (Histologie) Organisation histologique générale du système digestif VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405
03.11.2023 13h15 SME.03203 HKL Klin Dim 14.03 Anémies Sang, Anémies et Erythrocytoses VL 1.0 0.1 Hoogewijs PER09 0.108
03.11.2023 14h15 SME.03203 HKL Klin Dim 14.04 " " VL 1.0 0.1 Hoogewijs PER09 0.108
HS23
7
BMS2
Herbstsemester Wochenpläne bj - 2023-10-18
Semestre d'automne Grilles hebdomadaires
map/UniFR
Vorlesungsverzeichnis
Programme des cours
Datum Uhrzeit UE Kode UE Kode UE Name Fach Nummer Thema Titel Typ Dauer ECTS Dozent-In Gebäude Raum Gruppen
Med BMS (h)
date heure UE Code UE Code UE nom branche numéro thème Titre type durée enseignant-e bâtiment salle groupes
Montag 06.11.2023 08h15 SMH.03201 SME.03205 REIN Physiol 1.01 Physiologie rénale Introduction VL 1.0 0.1 Hoogewijs PER02 0.405
06.11.2023 09h15 SMH.03201 SME.03205 REIN Anat-Histo 2.01 Morphologie und Entwicklung des Harnsystems Einführung, Anatomie der Nieren VL 1.0 0.1 Walch PER02 0.405
06.11.2023 10h15 SBC.00114 Biochemie Allgemeine Biochemie VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
06.11.2023 11h15 SBC.00114 Biochemie " VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
06.11.2023 13h15 SMO.03202 MakroAnat Anat 4.01 Neuro situs VL 1.0 0.1 Hammer PER03 R.16
06.11.2023 14h15 SMO.03202 MakroAnat Anat 4.02 " VL 1.0 0.1 Hammer PER03 R.16
Dienstag 07.11.2023 08h15 SMH.03201 SME.03205 REIN Anat-Histo 2.02 Morphologie und Entwicklung des Harnsystems Anatomie der Harnwege & Histologie der Niere VL 1.0 0.1 Walch PER02 0.405
07.11.2023 09h15 SMH.03201 SME.03205 REIN Anat-Histo 2.03 " " VL 1.0 0.1 Walch PER02 0.405
07.11.2023 10h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 1.07 Kopfdarm Histologie de la partie céphalique du système digestif VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405
07.11.2023 11h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 1.08 " Histologie des glandes salivaires principales VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405
07.11.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block II Rot-2.02 II.1 - Rein + régulation Acide-base TP 3.0 0.2 Hoogewijs & Co PER17 005 1
07.11.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block II Rot-2.02 II.2 - Hémodynamique et régulation de la circulation TP 3.0 0.2 Potenza/Yang PER08 02.66 2
07.11.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block II Rot-2.02 II.3 - Echanges gazeux pulmonaires et régulation de la ventilation TP 3.0 0.2 Ravussin & Co PER10 010 3
07.11.2023 14h15-17h15 SPY.03204 TP Physiol Block II Rot-2.02 II.4 - Mécanique respiratoire TP 3.0 0.2 Keppner/Tallone PER10 011 4
Mittwoch 08.11.2023 08h15
08.11.2023 09h15
08.11.2023 10h15
08.11.2023 11h15
08.11.2023 14h15 SBC.00114 Biochemie Allgemeine Biochemie VL+Üb 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
08.11.2023 15h15 SBL.00014 Biologie Molekularbiologie VL 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
08.11.2023 16h15 SBL.00014 Biologie " VL 1.0 gemäss Vorlesungs-Verzeichnis
Donnerstag 09.11.2023 08h15
09.11.2023 09h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 2.01 Oesophagus und Magen Anatomie des Oesohagus und des Magens VL 1.0 0.1 Filgueira PER02 0.405
09.11.2023 10h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 2.02 " Histologie de l’œsophage VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405
09.11.2023 11h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 2.03 " Histologie de l’estomac VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405
09.11.2023 14h00-17h00 SMO.03202 MakroAnat Anat 4.03+4.04 Neuro situs Demo 3.0 0.1 Hammer PER03 II.10 alle
Freitag 10.11.2023 08h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 3.01 Dünndarm, Leber, Pankreas Anatomie des Dünndarms und Pankreas VL 1.0 0.1 Filgueira PER02 0.405
10.11.2023 09h15 SMH.03202 SME.03205 ERN&VERD Anat-Histo 3.02 " Histologie de l’intestin grêle VL 1.0 0.1 Boya PER02 0.405